
 

 
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ TƯ PHÁP  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 498/QĐ-STP Điện Biên, ngày 26 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

 Về việc thu hồi Giấy đăng ký hoạt động 

của Chi nhánh tổ chức hành nghề luật sư 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Luật Luật sư số 65/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 2006; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Luật sư số 20/2012/QH13 ngày 20 tháng 

11 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư; Nghị 

định số 137/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật luật sư; 

Căn cứ Thông tư số 05/2011/TT-BTP ngày 24 tháng 4 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tư  hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư, Nghị 

định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư; 

Căn cứ Quyết định số 39/2022/QĐ-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền 

hạn của Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên; 

Xét đề nghị của Giám đốc Công ty luật TNHH Lê Hồng Hiển & Cộng sự tại 

Văn bản số 05/2024/TB-LHH ngày 26 tháng 02 năm 2024 về việc thông báo chấm 

dứt hoạt động của chi nhánh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động số 23060015/TP-ĐKHĐ do Sở 

Tư pháp tỉnh Điện Biên cấp ngày 05/5/2020 cho Công ty luật TNHH Lê Hồng 

Hiển & Cộng sự-Chi nhánh Điện Biên Phủ; có địa chỉ tại: Số nhà 557, đường 

Võ Nguyên Giáp, phường Tân Thanh, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên; 

Trưởng Chi nhánh: ông Lê Hồng Hiển, sinh ngày 28/8/1983; Căn cước công dân 

số 015083000038, do Cục Cảnh sát đăng ký, quản lý cư trú và dữ liệu quốc gia 

về dân cư cấp ngày 06/11/2014; nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: tổ 5, phường 



2 

 

Ngọc Lâm, quận Long Biên, thành phố Hà Nội; thẻ luật sư số 6437/LS, cấp ngày 

25/7/2011; là thành viên Đoàn luật sư thành phố Hà Nội. 

Lý do: Công ty luật TNHH Lê Hồng Hiển & Cộng sự-Chi nhánh Điện 

Biên Phủ quyết định chấm dứt hoạt động theo quy định tại điểm a khoản 1 Điểu 

48 Luật Luật sư. 

Điều 2. Công ty luật TNHH Lê Hồng Hiển & Cộng sự-Chi nhánh Điện Biên Phủ: 

1. Thực hiện các nghĩa vụ và giải quyết mọi vấn đề có liên quan đến việc 

chấm dứt hoạt động của Công ty luật TNHH Lê Hồng Hiển & Cộng sự-Chi 

nhánh Điện Biên Phủ theo quy định của pháp luật; 

2. Trong thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định này, nộp lại 

Giấy đăng ký hoạt động số 23060015/TP-ĐKHĐ ngày 05/5/2020 do Sở Tư pháp 

tỉnh Điện Biên cấp cho Công ty luật TNHH Lê Hồng Hiển & Cộng sự-Chi nhánh 

Điện Biên Phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/4/2024. Chánh 

Văn phòng Sở, Trưởng phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ tư pháp, Giám đốc 

Công ty luật TNHH Lê Hồng Hiển & Cộng sự, Trưởng Chi nhánh Công ty luật 

TNHH Lê Hồng Hiển & Cộng sự-Chi nhánh Điện Biên Phủ và các cá nhân, tổ 

chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Tư pháp (b/c); 

- UBND tỉnh (để B/c); 

- Cục Bổ trợ tư pháp-BTP (b/c); 

- Đoàn luật sư tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- Cục Thống kê tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- Tòa án nhân dân tỉnh; 

- UBND thành phố Điện Biên Phủ; 

- Phòng PC06, Công an tỉnh; 

- Công an các huyện, TX, TP; 

- Viện kiểm sát nhân dân các huyện, TX, TP; 

- Tòa án nhân dân các các huyện, TX, TP; 

- Chi cục thuế khu vực TP. ĐBP-Mường Ẳng; 

- Phòng Tư pháp thành phố Điện Biên Phủ; 

- UBND phường Tân Thanh, TP.ĐBP; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở (để đăng trên Cổng TTĐT Sở); 

- Than tra Sở (để biết); 

- Lưu: VT, HCTP&BTTP. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Phạm Đình Quế 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-26T18:52:42+0700


		2024-03-27T08:08:21+0700




